[image: gerb.jpg]

[bookmark: Par1]		АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.01.2023  № 24-п

О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.11.2016 № 560-п
«О муниципальной программе «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района»
[bookmark: _Hlk43024796](в редакции от 10.11.2017 № 674-п, от 05.04.2018 №174-п,
от 05.12.2018 № 660-п, от 28.12.2018 № 699-п,
от 29.11.2019 № 690-п, от 21.01.2020 № 26-п, от 28.05.2020 № 256-п,
от 11.06.2020 № 277-п, от 02.09.2020 № 421-п, от 21.09.2020 № 456-п, от 30.11.2020 № 617-п, от 15.01.2021 № 27-п, от 11.08.2021 № 377-п, от 02.12.2021 № 608-п, от 20.01.2022 №34-п, от 16.11.2022 №651-п)

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района        п о с т а н о в л я е т:
	1.Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.11.2016 № 560-п «О муниципальной программе «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 10.11.2017 № 674-п, от 05.04.2018 №174-п, от 05.12.2018 №660-п, от 28.12.2018 №699-п, от 29.11.2019 №690-п, от 21.01.2020 №26-п, от 28.05.2020 №256-п, от 11.06.2020 №277-п, от 02.09.2020 №421-п, от 21.09.2020 № 456-п, от 30.11.2020 № 617-п, от 15.01.2021 № 27-п, от 11.08.2021 № 377-п, от 02.12.2021 № 608-п, от 20.01.2022 №34-п, от 16.11.2022 №651-п) изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского

10

муниципального района                                                                      В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от  17.01.2023  № 24-п

Изменения
 в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.11.2016 № 560-п«О муниципальной программе «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района»(в редакции от 10.11.2017 № 674-п,от 05.04.2018 № 174-п, от 05.12.2018 № 660-п, от 28.12.2018 № 699-п, от 29.11.2019 № 690-п,от 21.01.2020 № 26-п, от 28.05.2020 № 256-п, от 11.06.2020№277-п,от 02.09.2020 № 421-п, от 21.09.2020 № 456-п, от 30.11.2020 № 617-п, от 15.01.2021 № 27-п, от 11.08.2021 № 377-п, от 02.12.2021 № 608-п, от 20.01.2022 №34-п, от 16.11.2022 №651-п)

        1. В приложении к постановлению:
	1)  В Разделе 1. «Паспорт муниципальной программы Гаврилово-Посадского муниципального района» строки «Срок реализации программы», «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Срок реализации программы
	2017-2025 годы

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на 2017-2025 годы –112941,0258 тыс. руб.,
в том числе областной бюджет:
2017 год – 0тыс. руб.
2018 год – 0тыс. руб.
2019 год -   0 тыс. руб.
2020 год -   9332,966тыс. руб.
2021 год -  5785,265тыс. руб.
2022 год -   6138,264 тыс. руб.
2023 год- 6666,12988 тыс. руб.
2024 год -0 тыс. руб.
2025 год-0 тыс. руб.
местный бюджет:
2017 год – 5479,719 тыс. руб.
2018 год – 6916,64492 тыс. руб.
2019 год - 6906,285 тыс. руб.
2020 год –5462,80069тыс. руб.
2021 год –10268,4437тыс. руб.
2022 год –13544,98761тыс. руб.
2023 год-11605,440 тыс. руб.
2024 год- 12071,490 тыс. руб.
2025 год- 12762,590 тыс. руб.

2) Раздел 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы» (тыс.руб.)
	Наименование программы/источник ресурсного обеспечения
	2017
(факт
	2018
(факт)
	2019
(факт)
	2020
(факт)
	2021
(факт)
	2022
(план)
	2023
(план)
	2024
(план)
	2025
(план)

	Программа всего
	5479,719
	6916,64492
	6906,285
	14795,76765
	16053,70921
	19683,25238
	18271,569
	12071,490
	12762,590

	Бюджетные ассигнования
	5479,719
	6916,64492
	6906,285
	14795,76765
	16053,70921
	19683,25238
	18271,569
	12071,490
	12762,590

	местный бюджет
	5479,719
	6916,64492
	6906,285
	5462,80069
	10268,4437
	13544,98761
	11605,440
	12071,490
	12762,590

	областной бюджет
	0
	0
	0
	9332,96696
	5785,26551
	6138,26477
	6666,12988
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджеты государственных внебюджетныхфондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	от физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1. Специальная программа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1 Подпрограмма: Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в Гаврилово-Посадском районе
	1621,831
	2290,32733
	2859,445
	7480,40048
	6980,87336
	7894,19969
	9095,59688
	9767,49000
	10458,59000

	бюджетные ассигнования
	1621,831
	2290,32733
	2859,445
	7480,40048
	6980,87336
	7894,19969
	9095,59688
	9767,49000
	10458,59000

	 местный бюджет
	1621,831
	2290,32733
	2859,445
	1459,80213
	1642,0369

	1755,93492
	2429,467
	9767,49000
	10458,59000

	областной бюджет
	0
	0
	0
	6020,59835
	5338,83646

	6138,26477
	6666,12988
	0
	0

	1.2 Субсидирование транспортного обслуживания населения Гаврилово-Посадского муниципального района
	1183,300
	1400,00
	1000,00
	1920,00
	1920,00
	2504,00
	2304,00
	2304,00
	2304,00

	бюджетные ассигнования
	1183,300
	1400,00
	1000,00
	1920,00
	1920,00
	2504,00
	2304,00
	2304,00
	2304,00

	местный бюджет
	1183,30
	1400,00
	1000,00
	1920,00
	1920,00
	2504,00
	2304,00
	2304,00
	2304,00

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3 Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района
	2674,588
	3226,31759
	3046,840
	5395,36717
	7152,83585
	9285,05269
	6871,973
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	2674,588
	3226,31759
	3046,840
	5395,36717
	7152,83585

	9285,05269
	6871,973
	0
	0

	местный бюджет
	2674,588
	3226,31759
	3046,840
	2082,99856
	6706,4068

	9285,05269
	6871,973
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	3312,36861
	446,42905
	0
	0
	0
	0

2. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района» подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в Гаврилово-Посадском районе»:
1) В разделе 1. «Паспорт подпрограммы Гаврилово-Посадского муниципального района» строки «Срок реализации подпрограммы», «объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Срок реализации подпрограммы
	2017-2025 годы

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований на 2017-2025 годы –69808,18955 тыс . руб.,
- в том числе областной бюджет:
2017 год - 0тыс. руб.
2018 год – 0 тыс. руб.
2019 год – 0 тыс. руб.
2020 год – 6020,59835тыс. руб.
2021 год – 5338,83646тыс. руб.
2022 год – 6138,26477 тыс. руб.
2023 год- 6666,12988 тыс. руб.
2024 год- 0 тыс. руб.
2025 год-0 тыс. руб.
местный бюджет:
2017 год – 1621,832 тыс. руб.
2018 год – 2290,32733 тыс. руб.
2019 год - 2859,445 тыс. руб.
2020 год – 7480,40048 тыс. руб.
2021 год – 6980,87336 тыс. руб.
2022 год –1755,93492 тыс.руб.
2023 год-2429,467тыс. руб.
2024 год- 9767,490 тыс. руб.
2025 год- 10458,590 тыс. руб.

2) В раздел 3. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы (тыс.руб.)
	Наименование
задачи, мероприятия

	Испол
нитель
подпрограммы
	Объём бюджетных ассигнований, тыс. рублей

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

	Подпрограмма всего:

	1621,832
	2290,32733
	2859,445
	7480,40048
	6980,87336
	7894,19969
	9095,59688
	9767,490
	10458,590

	- бюджетные ассигнования

	1621,832
	2290,32733
	2859,445
	7480,40048
	6980,87336
	7894,19969
	9095,59688
	9767,490
	10458,590

	местный
бюджет

	1621,
832
	2290,32733
	1459,80213
	1459,80213
	1642,0369
	1755,93492
	2429,467
	9767,490
	10458,590

	 областной
 бюджет

	0
	0
	6020,
59835
	6020,
59835
	5338,83646
	6138,26477
	6666,12988
	0
	0

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	УГА
	1250,00
	1950,00
	1500,00
	1398,988
	6980,87336
	7894,19969
	9095,59688
	9767,490
	10458,590

	бюджетные ассигнования

	1250,00
	1950,00
	1500,00
	1398,988
	6980,87336
	7894,19969
	9095,59688
	9767,490
	10458,590

	местный бюджет

	1250,00
	1950,00
	1500,00
	1398,988
	1642,0369
	1755,93492
	2429,467
	9767,490
	10458,590

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	5338,
83646
	6138,
264
77
	6666,12988
	0
	0

	2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	УГА
	371,
832
	340,32733
	1359,445
	6081,41248
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования

	371,832
	340,32733
	1359,445
	6081,41248
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	371,832
	340,32733
	1359,445
	60,81413
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	6020,
59835
	0
	0
	0
	0
	0

           3. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района» подпрограмма «Субсидирование транспортного обслуживания населения Гаврилово-Посадского муниципального района»:
1) В разделе 1.«Паспорт подпрограммы»  строки «Срок реализации программы», «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Срок реализации программы
	2017-2025 годы

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:16839,3 тыс.руб.
местный бюджет:
2017 - 1183,30 тыс. руб.
2018 - 1400,00 тыс. руб.
2019 - 1000,00 тыс. руб.
2020 - 1920,00 тыс. руб.
2021 – 1920,00 тыс. руб.
2022 - 2504,00 тыс. руб.
2023 - 2304,00 тыс. руб.
2024 - 2304,00 тыс. руб.
2025 - 2304,00 тыс. руб.

2) В раздел 3. «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы
	№
п/
п
	Наименование
целевого
индикатора
(показателя)
	Ед.
изме
рения
	Значения целевых индикаторов
(показателей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Количество перевезенных  пасс. На  1000 чел. населения  района

тыс
	3,22
	3,10
	3,22
	3,34
	3,52
	3,65
	3,65
	3,65
	3,65
	3,65
	3,65

	 2.
	Пассажирооборот на 1000  человек населения района
	тыс
пасс/км
	51,1
	53,6
	55,1
	56,0
	57,2
	58,0
	58,0
	58,0
	58,0
	58,0
	58,0

	3.
	Стоимость одного
пасс / километра
на 1000 чел. населения района

руб
	3,31
	3,24
	3,14
	3,02
	2,95
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9

3) В раздел 4. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»
                                                                                                                   Табл. 4
	№
п/п
	Наимено
вание подпрог
раммы.     Источник  ресурсного
            обеспече
ния
	Исполни
тель
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

2024
2024
	2025

	Подпрограмма, всего
тыс.руб.

	1183,30
	1400,00
	1000,00
	1920,00
	1920,00
	2504,00
	2304,00
	2304,00
	2304,00

	 бюджетные ассигнования

	1183,30
	1400,00
	1000,00
	1920,00
	1920,00
	2504,00
	2304,00
	2304,00
	2304,00

	 местный бюджет

	1183,30
	1400,00
	1000,00
	1920,00
	1920,00
	2504,00
	2304,00
	2304,00
	2304,00

	 1.
	Органи
зация транспорт
ного обслужива
ния населения между поселения
ми в грани
цах муниципального района
	ООО
РОСТ
	1183,300
	1400,00
	1000,00
	1920,00
	1920,00
	2504,00
	2304,00
	2304,00
	2304,00

	бюджетные ассигнования

	1183,30
	1400,00
	1000,00
	1920,00
	1920,00
	2504,00
	2304,00
	2304,00
	2304,00

	местный бюджет

	1183,30
	1400,00
	1000,00
	1920,00
	1920,00
	2504,00
	2304,00
	2304,00
	2304,00

4. В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района» подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района»:
1) В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного
обеспечения   подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на
2017- 2024 годы – 37652,9743 тыс. руб.
-областной бюджет:
2017- 0 тыс.руб.
2018 -0 тыс.руб.
2019 - 0 тыс.руб.
2020 -3312,36861 тыс.руб.
2021 - 446,42905 тыс.руб.
2022 - 0,0тыс.руб.
2023-  0,0 тыс.руб.
2024 -  0,0 тыс. руб
2025-0,0 тыс. руб
-  местный бюджет:
 2017 -  2674,588 тыс. руб.
 2018 -  3226,31759 тыс. руб.
 2019 -  3046,84 тыс. руб.
 2020 -  2082,99856 тыс. руб.
 2021 -  6706,4068  тыс. руб.
 2022 - 9285,05269 тыс.руб.
 2023  - 6871,973 тыс. руб.
2024 -  0,0 тыс. руб.
2025-0,0 тыс. руб.

2) В раздел 4. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	Исполни-
тель
программы
	Объём бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	2017

	2018

	2019

	2020

	2021
	2022
	2023

	2024
	2025

	Подпрограмма всего:

	2674,588
	3226,31759
	3046,84
	5395,36717
	7152,83585
	9285,05269
	6871,973
	0
	0

	- бюджетные ассигнования

	2674,588
	3226,31759
	3046,84
	5395,36717
	7152,83585
	9285,05269
	6871,973
	0
	0

	 местный
 бюджет

	2674,
588
	3226,31759
	3046,84
	2082,99856
	6706,4068
	9285,05269
	6871,973
	0
	0

	 областной бюджет

	0
	0
	     0
	3312,
36861
	446,
42905
	0
	0
	0
	0

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	УГА
	1384,897
	1864,215
	1400,00
	5076,31717
	7152,83585
	9285,05269
	6871,973
	0
	0

	бюджетные ассигнования

	1384,897
	1864,215
	1400,00
	5076,31717
	7152,8358
	9285,05269
	6871,973
	0
	0

	местный бюджет

	1384,897
	1864,215
	1400,00
	1763,94856
	6706,4068
	9285,05269
	6871,973
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	      0
	3312,
36861
	446,
42905
	0
	0
	0
	0

	2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	УГА
	1289,691
	1362,10259
	1646,84
	319,050
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования

	1289,691
	1362,10259
	1646,84
	319,050
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет

	1289,691
	1362,10259
	1646,84
	319,050
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg